
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 июля 2018 года  № 1588 
 

 О внесении изменения в пункт 1.3 постановления 

Администрации города Костромы от 23 сентября 2016 года 

 № 2696 «Об определении размера, условий и порядка 

предоставления меры социальной поддержки жителям города 

Костромы в виде льгот на проезд в автомобильном и наземном 

электрическом транспорте общего пользования, 

осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам в городе Костроме» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Администрации Костромской области от 9 февраля 2017 года № 29-а «Об установлении 

стоимости льготного именного проездного документа для отдельных категорий граждан по 

проезду на маршрутах регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом городского 

сообщения на территории Костромской области», решением Думы города Костромы от 26 

мая 2011 года № 101 «Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер 

социальной поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы», в связи с 

ростом цен на топливо и электроэнергию, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 

Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести изменение в пункт 1.3 постановления Администрации города Костромы от 

23 сентября 2016 года № 2696 «Об определении размера, условий и порядка предоставления 

меры социальной поддержки жителям города Костромы в виде льгот на проезд в 

автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования, 

осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в городе Костроме» (с 

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 16 февраля 

2017 года № 330, от 24 апреля 2017 года № 1268, от 13 декабря 2017 года № 3240, от 6 марта 

2018 года № 416, от 10 июля 2018 года № 1502), изложив его в следующей редакции: 

«1.3. для граждан, достигших пенсионного возраста, - женщины 55 лет и мужчины 60 

лет, - и получающих пенсию по старости, не заявившихся на получение мер социальной 

поддержки в виде льготы на проезд в автомобильном и наземном электрическом транспорте 

общего пользования, осуществляющем регулярные перевозки по регулируемым тарифам в 



 

 

городе Костроме, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

Костромской области, на два вида транспорта в размере 460 рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Администрации города Костромы                                                        О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


